АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2024 года                      с. Мичуринское                                    № 80

Об утверждении Порядка расчета объема средств,

подлежащих возврату из бюджета муниципального

образования Мичуринское сельское  поселение Белогорского

района Республики Крым, при нарушении обязательств,

предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии

на приобретение объектов недвижимого имущества в

муниципальную собственность в рамках Государственной

программы Республики Крым по укреплению единства

российской нации и этнокультурному развитию народов

России «Республика Крым - территория межнационального

согласия».

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии со статьями 139,179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 7 декабря 2023

года № 496-3РК/202З «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов», с пунктом 25 Порядка, утвержденного

постановлением Совета министров Республики Крым от З 1.05.2022 № 405 «О

внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от

29.01.2018 №30», руководствуясь Уставом муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расчета объема средств, подлежащих возврату

из бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, при нарушении обязательств,

предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии на приобретение

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках

Государственной программы Республики Крым по укреплению единства

российской нации и этнокультурному развитию народов России «Республика

Крым - территория межнационального согласия» (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

З. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице

Белогорского муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе

Муниципальные образования района, подраздел Мичуринское сельское

поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Мичуринского сельского

совета – глава администрации

Мичуринского сельского поселения                                      О.В.Сотникова

Приложение к постановлению

Администрации Мичуринского

сельского поселения Белогорского

района Республики Крым от

16.04.2024 №80

Порядок расчета объема средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, при нарушении обязательств,

предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии на

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность в рамках Государственной программы Республики

Крым по укреплению единства российской нации и этнокультурному

развитию народов России «Республика Крым территория

межнационального согласия»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 79.1,

139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет расчет объема

средств Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым, при нарушении обязательств, предусмотренных соглашением о

предоставлении субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества в

муниципальную собственность в рамках Государственной программы

Республики Крым по укреплению единства российской нации и

этнокультурному развитию народов России «Республика Крым - территория

межнационального согласия», утвержденной постановлением Совета

министров Республики Крым 29 января 2018 года № 30 (с изменениями).

2. В целях настоящего Порядка используются следующие

сокращения:

- субсидия – субсидия из бюджета Республики Крым на приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность» Государственной

программы Республики Крым по укреплению единства российской нации и

этнокультурному развитию народов России «Республика Крым - территория

межнационального согласия»;

- соглашение – соглашение о предоставлении в 2024 году из бюджета

Республики Крым субсидии бюджету муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность» Государственной программы Республики Крым по укреплению

единства российской нации и этнокультурному развитию народов России

«Республика Крым территория межнационального согласия»;

- получатель – муниципальное образование Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым;

- бюджет муниципального образования – бюджет муниципального

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым.

3. В случае если Получателем по состоянию на 31 декабря года, в

котором предоставляются Субсидия, допущены нарушения обязательств,

предусмотренных Соглашением, в части показателя результативности

использования Субсидии в соответствии с Соглашением в году, следующем за

годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, объем

средств, подлежащих возврату из бюджета муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в

бюджет Республики Крым в срок до 1 июня года, следующего за годом, в

котором предоставляется Субсидия (V возврата), рассчитывается по формуле:

V возврата = (V субсидии х kхт/п) х 0,1,

где:

V субсидии - размер Субсидии, предоставленной бюджету

муниципального образования в отчетном финансовом году.

При расчете объема средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования в бюджет Республики Крым в размере

Субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (V

субсидии), не учитывается размер остатка Субсидии, не использованного по

состоянию на 1 января текущего финансового года, потребность в котором не

подтверждена главным администратором доходов бюджета Республики Крым,

осуществляющим администрирование доходов бюджета Республики Крым от

возврата остатков Субсидии (далее - главный администратор доходов бюджета

Республики Крым);

 количество показателей результативности использования Субсидии,

по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя

результативности использования Субсидии, имеет положительное значение;

 п - общее количество показателей результативности использования

Субсидий;

         k - коэффициент возврата Субсидии.

4. Коэффициент возврата Субсидий рассчитывается по формуле:

k = SUM Di / т,

где:

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя

результативности использования Субсидии.

При расчете коэффициента возврата Субсидии используются только

положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения Вго

показателя результативности использования Субсидии.

5. Индекс, отражающий уровень недостижения i-гo показателя

результативности использования Субсидии, определяется:

1) для показателей результативности использования Субсидии, по

которым большее значение фактически достигнутого значения отражает

большую эффективность использования Субсидии, по следующей формуле:

Di = l - Ti/Si,

где:

Ti - фактически достигнутое значение i-coo показателя результативности

использования Субсидии на отчетную дату;

       Si - плановое значение i-гo показателя результативности использования

Субсидии, установленное Соглашением;

2) для показателей результативности использования Субсидии, по

которым большее значение фактически достигнутого значения отражает

меньшую эффективность использования Субсидии, по следующей формуле:

Di = l - Si/Ti

6. Основанием для освобождения Получателя от применения мер

ответственности, предусмотренных пунктом З настоящего Порядка, является

документально подтвержденное наступление обстоятельств непреодолимой

силы, препятствующих исполнению соответствующих обязательств.

Возврат и последующее использование средств, перечисленных из

бюджетов муниципальных образований Республики Крым в бюджет

Республики Крым в соответствии с пунктом З настоящего Порядка,

осуществляются по предложению главного администратора доходов бюджета

Республики Крым в порядке, установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации.

7. Расчет объема средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования в бюджет Республики Крым, в случае

предоставления субсидии, осуществляется отдельно для каждого мероприятия

(объекта недвижимого имущества), в отношении которого допущены

нарушения обязательств, указанных в пункте З настоящего Порядка, с учетом

результатов использования субсидии, предусмотренных для

соответствующего мероприятия (объекта недвижимого имущества) в

соответствующем порядке, устанавливающем предоставление и

распределение данной субсидии.

Общий объем средств, подлежащих возврату, в случае предоставления

субсидии рассчитывается как сумма объемов средств, подлежащих возврату,

для каждого из мероприятий (объектов недвижимого имущества) в

соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, в отношении которых были

допущены нарушения.

8. В случае нарушения Получателем требований настоящего Порядка

(в том числе в случае нецелевого использования средств бюджета Республики

Крым) перечисленная субсидия подлежит возврату в полном объеме в бюджет

Республики Крым.

Требование о возврате субсидии в бюджет Республики Крым (далее

Требование) направляется Государственным комитетом Получателю в

10дневный срок с даты установления нарушения.

Возврат субсидии производится Получателем в течение 5 рабочих дней с

даты получения Требования по реквизитам и коду бюджетной классификации

Российской Федерации, указанным в Требовании.

В случае непоступления в бюджет Республики Крым средств субсидии в

течение установленного срока Государственный комитет в 30-дневный срок с

даты истечения срока для возврата средств субсидии принимает меры по

взысканию средств в судебном порядке.

	Di = l - Si/Ti